Governo de

VÁRZEA ALEGRE
Comissão Permanente de Licitação

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO N!! 2017.08.02.1

Rua Dep. Luiz Otací/io Correia, 153 - Centro - CEP:63.540-000- Várzea Alegre/CE
~ .... ,.._ - ...

Governo de

VÁRZEA ALEGRE
Comissão Permanente de Licitm;ão

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade - Pregão

Tipo - Menor Preço

Edital Nº 2017.08.02.1.

Objeto da Licitação: Contratação de serviços especializados a serem prestados na realização
de publicidade institucional incluindo assessoria e consultoria bem como, conjunto de
atividades para divulgação de ações, projetos, produção e planejamento oficiais de interesse
do Município - serviços de utilidade pública priorizando a distribuição de conteúdos
informativos a população através de diversos meios de comunicação junto à diversas
Secretarias do Município de Várzea Alegre/CE, conforme especificações constantes no Edital
Convocatório.

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Várzea Alegre comunica aos interessados que no dia
22 de Agosto de 2017 às 09:00 horas, na sala das sessões da Comissão Permanente de Licitação,
localizada a Rua Dep. Luiz Otacílio Correia, nº 153, Centro, Várzea Alegre - CE, estará recebendo
Envelopes de Propostas de Preços e de Habilitação, para abertura de Procedimento Licitatório cujo
objeto supra citado. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede da Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Várzea Alegre, no endereço acima
mencionado, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente das 08:00 às 14:00 horas.
Maiores informações poderão ser obtidas através do telefone (88) 3541-2893.

Várzea Alegre/CE, 08 de Agosto de 2017

~
Jailson R~s ~liveira

Pregoeiro Oficial do Município

Rua Dep. Luiz Otacílio Correia, 153-Centro-CEP:63.540-000- Várzea Alegre/CE
((TT'

Governo de

VÁRZEA ALEGRE
Comissão Permanente de Licitação

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Nº 2017 .08.02.1

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei nº 8.666/93, e
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao A VISO DE LICITAÇÃO na modalidade
Pregão Nº 2017 .08.02.1, cuja abertura está prevista para o dia 22 de Agosto de 2017 às
09:00 horas, para o Objeto: Contratação de serviços especializados a serem prestados na
realização de publicidade institucional incluindo assessoria e consultoria bem como,
conjunto de atividades para divulgação de ações, projetos, produção e planejamento oficiais
de interesse do Município - serviços de utilidade pública priorizando a distribuição de
conteúdos informativos a população através de diversos meios de comunicação junto à
diversas Secretarias do Município de Várzea Alegre/CE, conforme especificações
constantes no Edital Convocatório.

Várzea Alegre/CE, 08 de Agosto de 2017.

...
Jailson Ro ngues e Oliveira
Responsável pela Publicação

Rua Dep. Luiz Otacílio Correia, 153 - Centro - CEP:63.540-000- Várzea Alegre/CE
. . -

RADAR
MUCOllA
~~

~~·!i(~íiüi

~
~ ...... ---~

~~tt·· ..... "'' """.r ,/ ~

,-------------------------------i-;,Jln~Jc:<. 'f ·~ , • o ~.<'}

DIARIO OFICIAL DO ESTADO 1 SERIE 3 I ANO IX NºlSO I FORTALEZA, 09 DE AGOSTO DE 2017 .. c~I
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ ~ -~~y

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Maurlti - Aviso de Licitação - Pregão n• 2017 .08.08.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de
Mauriti/CE, torna público que estará realizando certame licitatório na modalidade Pregão nº 2017.08.08.1, do tipo Presencial, cujo objeto é a aquisição
de gêneros alimentícios para composição de cestas básicas, destinadas à distribuição gratuita às famílias em estado de vulnerabilidade social cadastradas
no Município de Mauriti/CE. Abertura: 22 de agosto de 2017, às 09:00 (nove) horas. Maiores informações na sede da CPL, sito na Avenida Buriti Grande,
55, Serrinha, Mauriti/CE, no horário de 08:00 às 12:00 horas. MaurlWCE, 08 de agosto de 2017. Francisco Dlarlly Felipe de Sousa - Pregoeiro Oficial.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU
-EXTRA TO DE PUBLICAÇÃO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL
- A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DO MUNICÍPIO DE
CARIRIAÇU-CE, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO ADITIVO Nº
2017.07.14.01 AO CONTRATO N. 2017.01.31.01 , DECORRENTE DA
PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.01.12.01 , CUJO OBJETO É A AQUI
SIÇÃO DE COMBUSTIVEL PARA ABASTECIMENTO DA FROTA
DE VEÍCULOS E MÁQUINAS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE
CARIRIAÇU-CE. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇAO. CONTRATADA: AUTO POSTO MACEDO E SANTOS
LTDA-ME.FUNDAMENTAÇÃOLEGAL: OADITIVODOCONTRA
TO EM QUESTÃO ENCONTRA AMPARO NO ARTIGO 65, INCISO I
ALÍNEA "B" E p ARÁGRAFO PRIMEIRO, DO MESMO ARTIGO, DA LEI
FEDERAL N.º 8.666, DE 21 DE JULHO DE 1993 E SUAS ALTERAÇÕES
POSTERIORES. ALTERAÇÃO CONTRATUAL: TAL ALTERAÇÃO
CONTRATUAL MODIFICOU A QUANTIDADE GLOBAL ANTERIOR
MENTEPACTUADA PARA OBJETO LICITADO DE 15.600PARA 19.500
LITROS DE DIESEL SlO. SOMANDO ASSIM O VALOR INICIAL DO
CONTRA TO DE RS 338.292,00 (TREZENTOS E TRINTA E OITO MIL,
DUZENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS), MAIS A QUANTIDADE
ADITIV ADA NO VALOR DERS 12.909,00 (DOZE MIL, NOVECENTOS
E NOVE REAIS), PERFAZENDO O VALOR GLOBAL DER$ 351.201,00
(TREZENTOS E CINQUENTA E UM MIL, DUZENTOS E UM REAIS).
ASSINA PELA CONTRATADA: MARIA DO SOCORRO MACEDO
DOS SANTOS. ASSINA PELA CONTRATANTE: MÚCIO LACERDA
BOTELHO. CARIRIAÇU-CEARÁ 09 DE AGOSTO DE 2017. MÚCIO
LACERDA BOTELHO- SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE P ARAMBU
- SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - A COMISSÃO DE LICITAÇÃO
TORNA PÚBLICO O RESULTADO DO JULGAMENTO DAS PROPOS
TAS DE PREÇOS DA CONCOlffitNCIA PÚBLICA Nº 2017.06.01.001,
CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONTINU
AÇÃO DA CONSTRUÇÃO DE 03 (TRÊS) ESCOLAS PADRÃO FNDE,
COM 06 (SEIS) SALAS DE AULAS, NAS LOCALIDADES DE MONTE
SION, OITICICA E SERRA DO MEIO NO MUNICÍPIO DE PARAMBU -
CE, CONFORME PROJETO EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DESTE
PROCESSO, A SABER: CLASSIFICADAS: N. R. CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI - ME, PELO VALOR GLOBAL DER$ 1.804.093,91
(HUM MILHÃO OITOCENTOS E QUATRO MIL NOVENTA E TRÊS
REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS); ACOSTA CONSTRUÇÕES
EIRELI-EPP, PELO VALOR GLOBAL DER$ J. 782.539,22 (HUM MILHÃO
SETECENTOS E OITENTA E DOIS MIL QUINHENTOS E TRINTA E
NOVE REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS); E SALINAS EMPREENDI
MENTOS E CONSTRUÇÕES L TOA-ME, PELO VALOR GLOBAL DER$
R$ 1. 786.189 ,32 (HUM MILHÃO SETECENTOS E OITENTA E SEIS MIL
CENTO E OITENTA E NOVE REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS).
DESCLASSIFICADAS: FENIX - SERV. ASSES. CONSUL T. LOC. E
EMPREENDIMENTO~ LTDA; E ABRA V CONSTRUÇÕES SERVIÇOS
EVENTOS E LOCAÇOES EIRELI - EPP; FICA ABERTO, A PARTIR
DA DATA DESTA PUBLICAÇÃO, O PRAZO RECURSAL PREVISTO
NO ARTIGO 109, INCISO 1, ALÍNEA "B", DA LEI DE LICITAÇÕES.
PARAMBU-CE, 08 DE AGOSTO DE 2017. SANDRA DE MENEZES
NORONHA - PRESIDENTE DA CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU
-EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL- O GESTO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA DO MUNICÍPIO DE CA
RIRIAÇU/CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO CONTRATO Nº
2017.08.08.02,RESULTANTEDOPREGÃOPRESENCIALNº2017.07.17.0 I.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0205-13.392.0023.2.015 (SECRETARIA
MUNICIPAL DE CULTURA). ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO E REALIZAÇÃO DO EVENTO COM
APRESENTAÇÕES (SHOWS) ARTÍSTICOS DA FESTA EM COMEMO
RAÇÃO DO 141° ANIVERSÁRIO DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICA E 43º
VAQUEJADA DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU - CE. VIG°tNCJA DO
CONTRA TO: A PARTIR DA SUA ASSINATURA ATÉ 31 DE DEZEM
BRO DE 2017. CONTRATADA: 1 N S EVENTOS E PUBLICIDADES
EIRELI - ME. ASSINA PELA CONTRATADA: CÍCERO YURT SILVA
SANTOS. ASSINA PELA CONTRATANTE: JOSÉ MARCOS ALVES
VILAR. VALOR GLOBAL: R$ 84.400,00 (OITENTA E QUATRO MIL E
QUATROCENTOS REAIS). CARIRIAÇU/CE, EM 09 DE AGOSTO DE
2017. JOSÉ MARCOS ALVES VILAR- GESTOR DO FUNDO GERAL.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNIClP AL DE CARIRIAÇU
-EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL- CONTRA TO Nº
2017.08.07.01- MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº
002/2017 - SECRETARIA DE CULTURA. OBJETO: CONTRATAÇÃO
DA BANDA JONAS ESTICADO, PARA UMA APRESENTAÇÃO NO
DIA 20/08/2017, POR OCASIÃO DA REALIZAÇÃO DA COMEMORA
ÇÃO DO 141 ° ANIVERSÁRIO DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICA E 43º
VAQUEJADA DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU - CE. CRÉDITO PELO
QUAL OCORRERÁ A DESPESA: DA SECRETARIA DE CULTURA, DO
MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU (CE), COM RECURSOS PROVENIENTE
DO MUNICÍPIO E/OU TRANSFERIDOS, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
Nº0205-13.392.0023.2.015-ELEMENTO DE DESPESAS N° 3.3.90.39.00.
VALOR GLOBAL: R$ 40.000,00 (QUARENTA MIL REAIS). PRAZO
DE VIGÊNCIA: 31112/2017. ASSINA PELA CONTRATANTE: JOSÉ
MARCOS ALVES VILAR- SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJA
MENTO E FINANÇAS GESTOR DO FUNDO GERAL. ASSINA PELA
CONTRATADA: YURY BRUNO ALENCAR ARAÚJO - CARIRIAÇU
-CE, EM 09 DE AGOSTO DE 2017. JOSÉ MARCOS ALVES VILAR
- GESTOR DO FUNDO GERAL

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA DE VÁRZEA ALEGRE -A VISO
DE LICJT AÇÃO- PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017 .08.02.1. O Pregoeiro
Oficial da Prefeitura Municipal de Várzea Alegre, Estado do Ceará, toma
público que estará realizando, certame licitatórío na modalidade Pregão nº
2017.08.02.1, do tipo presencial, cujo objeto é a contratação de serviços
especializada a serem prestados na realização de publicidade institucional
incluindo assessoria e consultoria bem como, conjunto de atividades para
divulgação de ações, projetos, produção e planejamento oficiais de interesse
do município, serviços de utilidade pública priorizando a distribuição de con
teúdos informativos a população através de diversos meios de comunicação
junto a diversas Secretarias do Município de Várzea Alegre/CE, conforme
especificações constantes no Instrumento Convocatório, com o recebimento
dos envelopes contendo as propostas de preços e a documentação de habilitação
neste dia 22 de Agosto de 2017, às 09:00 (nove) horas. Maiores informações e
entrega do Edital na sede da Comissão de Licitação, situada à Rua Dep. Luiz
Otacílio Correia, nº 153, Centro, Várzea Alegre/CE, no horário de 08:00 às
14:00 horas. Informações poderão ainda ser obtidas através do telefone (88)
3541 -2893. Várzea Alegre/CE, 08 de Agosto de 2017. Jailson Rodrigues
de Oliveira - Pregoeiro Oficial do Município de Várzea Alegre/CE.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEmo
DO NORTE - A VISO DE LICITAÇÃO. MODALIDADE: PREGÃO
PRESENCIALN.º Q2.08.0l /2017-DIVERSAS. OBJETO: CONTRATAÇÃO
DE PESSOA JURIDICA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE MANUTEN
ÇÃO PREVENTJV A E CORRETIVA DE VEÍCULOS, DE DIVERSAS
MARCAS, MODELOS, PERTENCENTES À FROTA DAS UNIDADES
ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO
DO NORTE, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE PEÇAS ORIGINAIS,
GENUÍNA~ OU LEGITIMAS, ACESSÓRIOS ORIGINAIS, LEG[TIMOS
OU GENUINOS, BATERIAS E OU ACUMULADORES. TIPO: MENOR
PREÇO POR LOTE. A COMISSÃO DE LICITAÇÃO COMUNICA AOS
INTERESSADOS QUE NO DIA 24 DE AGOSTO DE 2017, ÀS 09:00
HORAS, NA SALA DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, LOCALIZADA
À RUA PADRE CLICÉRIO, 4605, SÃO FRANCISCO, TABULEIRO DO
NORTE/CE, ESTARÁ RECEBENDO CREDENCIAMENTO, ENVELOPES
DE PROPOSTA DE PREÇOS E HABILITAÇÃO. MAIORES INFORMA
ÇÕES ATRAVÉS DO E-MAIL licitacaotabuleiro@gmail.com. TABULEI
RO DO NORTE/CE, 08 DE AGOSTO DE 2017. LEYDIANE VIEIRA
CHAGAS - PREGOEIRA

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIA
ÇU - AVISO DE LICITAÇÃO - O PREGOEIRO DA PREFEITURA
MUNICJl'AL DE CARIRIAÇU COMUNICA AOS Jl.!TERESSADOS QUE
NO PROXIMO DIA 22 DE AGOSTO DE 2017, AS 08:30 HORAS E
TRINTA MINUTOS ESTARÁ ABRINDO LICITAÇÃO NA MODALI
DADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.08.03.01, CUJO O OBJETO É
A CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCA
ÇÃO DE VEÍCULOS DESTINADOS AO TRANSPORTE ESCOLAR
DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU/CEARÁ. O EDITAL COMPLETO
ESTARÁ À DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS NOS DIAS ÚTEIS APÓS
ESTA PUBLICAÇÃO NO HORÁRIO DE 08:00HS ÀS 12:00HS, NO EN
DEREÇO DA PREFEITURA NA RUA PARQUE RECREIO PARAISO
S/N, CARIRIAÇU-CEARÁ, EM 09 AGOSTO DE 2017. JOSÉ LENOS
BESSA BATISTA - PREGOEIRO OFICIAL.

~!)IRJ'I r .... '.W\< ·,.*

IJ
FSC -MISTO -·~·b-. -FSC'C129031